ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /GM-SNN&PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng 10 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị Chuyển đổi số

trong lĩnh vực nông nghiệp, nông nghiệp thông minh.

 Thực hiện Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 16/9/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức các sự kiện hưởng ứng ngày Chuyển đổi

số Quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, Sở Nông nghiệp và PTNT

phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, VNPT Thanh Hóa tổ chức Hội nghị

“Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp, nông nghiệp thông minh”, trân trọng

kính mời đại diện các đơn vị tham dự Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

Khách mời Trung ương:

- Đại diện Lãnh đạo Cục Chăn nuôi, Viện trí tuệ nhân tạo AI.

Khách mời trong tỉnh:

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT: Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở; Lãnh đạo

các phòng, các đơn vị trực thuộc.

- Đại diện Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Chủ tịch (hoặc

Phó Chủ tịch), Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT (hoặc phòng Kinh tế).

- Đại diện Văn phòng Điều phối chương trình xây dựng Nông thôn mới.

- Các chuyên gia, diễn giả trong lĩnh vực chuyển đổi số.

- Đại diện các doanh nghiệp, hợp tác xã, trang trại sản xuất, kinh doanh

trong lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (có danh sách kèm theo).

2. Thời gian: Bắt đầu từ 13 giờ 30’, ngày 06/10/2022.

3. Địa điểm: Phòng Hội thảo 3B, tầng 3 Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh

Thanh Hóa, Phố Ái Sơn 2, Phường Đông Hải, Thành phố Thanh Hóa.

 (Chương trình chi tiết kèm theo)

Đề nghị các đơn vị tham gia đầy đủ, đúng thành phần và thời gian; chủ

động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Giám đốc (để b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Chọn

CHƢƠNG TRÌNH CHI TIẾT

Thời gian Nội dung

13:30-13:45 Đón tiếp Đại biểu

13:45-13:50 MC thông qua chương trình và giới thiệu đại biểu

13:50-13:55
Phát biểu khai mạc

Lãnh đạo Sở NN&PTNT Thanh Hóa

13:55-14:20

Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp hướng đến nông

nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp thông minh.

Lãnh đạo Cục chăn nuôi, Bộ NN và Phát triển nông thôn.

14:20-14:35
Nền tảng và ứng dụng AI trong sản xuất nông nghiệp thông minh.

Lãnh đạo Viện trí tuệ nhân tạo.

14:35-15:00

Một số giải pháp phối hợp xây dựng, quản lý, khai thác “Hệ thống

thông tin và cơ sở dữ liệu ngành Chăn nuôi” và “Hệ thống thông tin

và cơ sở cấp, quản lý mã số vùng trồng”; thúc đẩy chuyển đổi số

trong lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa.

Lãnh đạo VNPT Thanh Hóa

15:00-15:40

Tọa đàm, thảo luận.

Chủ trì: Lãnh đạo Cục Chăn nuôi, Sở NN&PTNT Thanh Hóa, các

Chuyên gia, diễn giả.

15:40-16:20
Tư vấn CĐS cho doanh nghiệp trong lĩnh vực Nông nghiệp

Các chuyên gia của Bộ NN&PTNT

16:20-16:30
Kết thúc

Lãnh đạo Sở NN và Phát triển nông thôn Thanh Hóa

DANH SÁCH MỜI CÁC DOANH NGHIỆP,  HỢP TÁC XÃ,  TRANG TRẠI

TT Tên Đơn vị Địa chỉ Số điện thoại liên hệ

I DOANH NGHIỆP

1 Công ty cổ phần chăn nuôi Newhope
Xã Thạch Tượng, huyện

Thạch Thành

Nguyễn Văn Vinh

0978.142.269

2 Công ty cổ phần nông sản Phú Gia

Lô D, Khu công nghiệp

Lê Môn, Phường Quảng

Hưng, Tp Thanh Hóa

Phạm Thanh Hà

0903.450.779

3
Công ty TNHH MTV Bò sữa Thống

Nhất

Thị trấn Thống nhất, Yên

Định, Thanh Hóa

Trần Thanh Lâm

0984.101.217

4

Chi nhánh Công ty TNHH MTV Bò

sữa Việt Nam- Trang Trại Bò Sữa

Như Thanh

Phú Nhuận, Như Thanh,

Thanh Hóa

Đinh Xuân Hóa

0988.147.138

5

Chi nhánh Công ty TNHH MTV Bò

sữa Việt Nam- Trang Trại Bò Sữa

Thanh Hóa

Xuân Phú, Thọ Xuân,

Thanh Hóa

Nguyễn Văn Minh

038.541.0138

6

Công ty TNHH MTV DVNN CNC

Thiên trường 36

Xã Đông Tiến, huyện

Đông Sơn, tỉnh Thanh

Hóa

Ông Nguyễn Xuân

Thiên: 0949336463

7 Công ty TNHH TM Lựu Sướng
Xã Hà Long, huyện Hà

Trung

Ông Nguyễn Hữu

Lựu: 02373.626.615

8
Công ty TNHH TM và DV Tình

Cầm

Thôn 2, Xã Định Liên,

Huyện Yên Định

Nguyễn Thị Tình:

0383.838.163

9
Công ty TNHH sản xuất và TM

Nông sản T9 Như Xuân

Thôn 10, Xã Bãi Trành,

Huyện Như Xuân

Nguyễn Thị Lan Nhi:

0377.311.082

10
Công Ty TNHH Sx & Tm Bamboo

Vina

Thôn Đông Ninh, Xã Hà

Ninh, Huyện Hà Trung

Nguyễn Mạnh Cường:

0948.428.438

11
Công ty CP TCT Việt Nam – Nhà

máy chế biến Gỗ Như Xuân

Thôn 3 xã Bãi Trành,

huyện Như Xuân

Hồ Quang Sáng:

0965.878.539

12
Công ty TNHH TM và DV Minh

Long 68

Hòa Lâm, Trường Lâm,

Nghi Sơn

Trần Ngọc Thịnh:

0974.426.413

(Nguyễn Thị

Phượng0976.172.609)

13 Công ty TNHH Lâm Thanh Hưng
Thôn Minh Lai, Xã Minh

Sơn, Huyện Ngọc Lặc

Nguyễn Thị Thanh:

0974.474.996

(0934.474.996)

14 Công ty CP Phong Cách mới
TT Tân Phong, huyện

Quảng Xương

Nguyễn Văn Tân:

0915.363.636

15 Công ty Sao Mai Thành phố Thanh Hóa c MAI: 0989.312.345

16
Công ty TNHH sản xuất và thương

mại Hiền Nhuần

Lô 201 Chợ đầu mối

Đông Hương, Thanh Hóa

Tống Thị Hiền:

0983.538.513

TT Tên Đơn vị Địa chỉ Số điện thoại liên hệ

17 Công ty CP mía đường Lam Sơn
Thị trấn Lam Sơn, Huyện

Thọ Xuân, Thanh Hóa

A Phương – TGĐ:

0983.565.623

18
Công ty TNHH chế biến hải sản Ba

Làng

TDP Quang Minh,

phường Hải Thanh, thị xã

Nghi Sơn

Nguyễn Văn Tuyến:

0915.277.085

19 Công ty TNHH Spicy Country

Số 321 Bà Triệu, Phường

Hàm Rồng-Thành phố

Thanh Hóa-Tỉnh Thanh

Hóa

Lê Minh Cương:

0947.793.398

II DANH SÁCH CÁC HỢP TÁC XÃ VÀ TRANG TRẠI

1 HTX DV NN và XD Hưng Thịnh
Xã Thúy Sơn, huyện

Ngọc Lặc

Ông Phạm Văn Mư:

0946.921.535

2 HTX Nông sản hữu cơ Trúc Phượng Yên Thọ, Như Thanh
Lê Đình Trúc

0975.127.383

3
HTX DV NN, XD và TM Thành

Công
Ngọc Liên, Ngọc Lặc

Anh Toàn

0949.350.388

4
Trang trại nông nghiệp hộ ông Lê

Văn Thuật

Xã Hoằng Đồng, huyện

Hoằng Hóa

Lê Văn Thuật

0904.762.136

5
Trang trại nông nghiệp hộ ông Đặng

Xuân Hùng

Xã Hoằng Hải, huyện

Hoằng Hóa

Đặng Xuân Hùng:

0984.981.744

6
Trang trại nông nghiệp hộ Đỗ Xuân

Sơn

Khu Nãi Tài, xã Xuân

Trường, Thọ Xuân

 Đỗ Xuân Sơn

0963.815.036

7
Trang trại nông nghiệp hộ Trịnh

Ngọc Tới

Vân Đức, xã Xuân Minh,

Thọ Xuân
Trịnh Ngọc Tới

0912.143.956

		chonhv.skhcn@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-03T15:12:44+0700

		2022-10-03T15:26:33+0700

		2022-10-03T15:26:54+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-03T15:27:10+0700